



Zbigniew Czepełkowski

1 grudnia br. przestał pełnić funkcję wiceprezydenta Gdańska ds. polityki gospodarczej. Wiceprezydent złożył rezygnację ze stanowiska na początku listopada po tym, jak jego partyjni koledzy z Ruchu Stulecia cofnęli mu rekomendację. Radni podczas listopadowej sesji większością głosów opowiedzieli się za odwołaniem Czepełkowskiego z zajmowanego stanowiska. Obecnie Zbigniew Czepełkowski jest wiceprezesem zarządu Specjalnej Strefy Ekonomicznej Żarnowiec. Na razie jego fotel jest pusty. Prezydent Adamowicz powiedział, że przy wyborze nowego wiceprezydenta będzie się kierował takimi kryteriami jak: znajomość tematu, lojalność i zdolność do nauki.



W Urzędzie Miejskim przyjmuje już Miejski Rzecznik Konsumentów. Pani **Alina Rocka** zapewnia konsumentom bezpłatną poradę w zakresie ochrony ich interesów. Uświadamia im, jakie przysługują im prawa, a potem, jak ewentualnie ich dochodzić. Rzecznik jest uprawniony do wytaczania powództw na rzecz konsumentów oraz występowania za ich zgodą do toczącego się postępowania w sprawach o ochronę ich interesów. Miejski rzecznik przyjmuje codziennie w godz. 9-15, a w środy do 16.30 w pokoju nr 214. Tel. 302-30-41 w. 214.



2 obrad Rady Miasta



Robert Bogdanowicz przewodniczący klubu UW:
— Tzw. „afery GPEC” zaszkodziła nie tylko rządzącej w mieście AWS, ale, niestety, nadszarpnęła również wyraźnie wizerunek Gdańska. Sprawa jest bardzo poważna, dotyczy bowiem największej spółki komunalnej miasta, nad którą nadzór sprawuje Zarząd Miasta Gdańska. Kwestią prawidłowości dotychczasowej kontroli właścicielskiej nad spółką oraz motywów decyzji personalnych, które zaowocowały w efekcie dochodzeniem prokuratorskim, wyjaśnia obecnie zespół kontrolny powołany przez Komisję Rewizyjną Rady Miasta Gdańska. Takiej kontroli domagaliśmy się już od dłuższego czasu. Od wyników tej kontroli i przedstawionych przez nią wniosków zależeć będzie dalsza reakcja Unii Wolności na zaistniałą sytuację.



Krzysztof Brzeziński, przewodniczący klubu SLD:
— Moje ugrupowanie z uwagą, ale i z rozwagą, przygląda się śledztwu. Na razie postawiono tylko zarzuty, więc nie można powiedzieć, że osoby obecnie aresztowane są rzeczywiście winne. Udowodnienie ewentualnej winy jest zadaniem prokuratury. SLD zależy, mam nadzieję że władzom miasta również, na jak najszybszym wyjaśnieniu sprawy, gdyż kolejne „afery” nie służą wizerunkowi miasta i sprawiają, że potencjalni inwestorzy uciekają z miasta.



Czesław Nowak, przewodniczący klubu AWS:
— Niektóre gazety donosiły ostatnio w tonie sensacyjnym o nieprawidłowościach w funkcjonowaniu GPEC. Rozpowszechniały opinię, że miasto znajduje się w złej sytuacji. Aresztowano wprawdzie byłego szefa GPEC, lecz ja nie wiem jakie właściwie zarzuty mu postawiono. Jeżeli był to jedynie zarzut, że naraził swoimi decyzjami miasto na straty, to przecież żadnych strat nie było, ponieważ umowa została w porę rozwiązana. Zapewniam też, że życie gospodarcze miasta, mimo enuncjacji prasowych, nadal toczy się normalnie.

